



**GOTLAND**

## **FUNKISAM - Funktionsnedsatta i samverkan**

**Funktionsrätt** handlar om att det är en mänsklig rättighet att fungera i samhället.

Funkisam är en paraplyorganisation över föreningar för funktionsnedsatta på Gotland.

Vi har inga organisatoriska band med Funktionsrätt Sverige, även om det kan finnas samarbete.

### **Funkisams syfte är:**

Vi arbetar tillsammans inom Funkisam utifrån uppfattningen om alla människors lika värde och alla människors lika rätt. Ett övergripande mål är att

förverkligandet av FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Samarbetsorganets namn är Funktionsnedsatta i samverkan i Gotlands län, förkortat till Funkisam. Funkisam har bildats och "ägs" av regionstäckande föreningar för funktionsnedsatta inom Gotlands län. För att Funkisam ska fungera krävs det att medlemsföreningarna, som "äger" Funkisam, aktivt engagerar sig i arbetet. Funkisam är partipolitiskt och religiöst obundet.

Genom samarbetsorganet arbetar medlemsföreningarna tillsammans med övergripande frågor och ger varandra stöd. För den som har en funktionsnedsättning och har en betydande svårighet i sin dagliga livsföring, uppstår ett funktionshinder mellan personer och det övriga samhället.

- Funkisam för allas talan och är kontaktytan för sina medlemmar mot samhället.
- Funkisam ingår med representanter från föreningarna i Region Gotlands tillgänglighetsråd och förvaltningarnas samrådsgrupper.
- Funkisam arbetar för gemensamma förmåner och avtal med näringslivet och andra aktörer.

- Funkisam anordnar gemensamma möten, träffar, ordförandemöten, utbildningar och andra aktiviteter.

För mer information ta gärna kontakt med oss på Funkisam Gotland.

[gotland@funkisam.se](mailto:gotland@funkisam.se)

[www.funkisam.se](http://www.funkisam.se)

### **Definition av funktionsnedsättning**

En funktionsnedsättning är en nedsättning av fysisk, psykisk eller intellektuell funktionsförmåga. En funktionsnedsättning kan uppstå till följd av sjukdom eller annat tillstånd eller till följd av en medfödd eller förvärvad skada

### **Definition av funktionshinder**

Ett funktionshinder är en begränsning som en funktionsnedsättning innebär för en person i relation till omgivningen. Exempel på begränsningar är svårigheter att klara sig själv i det dagliga livet och bristande delaktighet i arbetslivet, i sociala relationer, i fritids- och kulturaktiviteter, i utbildning och i demokratiska processer. Det handlar framför allt om bristande tillgänglighet i omgivningen.

## **Intellektuell funktionsnedsättning eller utvecklingsstörning?**

Funktionsrätt Sveriges medlemsförbund FUB, använder både intellektuell funktionsnedsättning och utvecklingsstörning. De rekommenderar att vissa ord inte används, till exempel handikapp och funktionsvariation.